7永高第378号
令和7年6月5日
保護者　様
東京都立永山高等学校
佐藤俊一
（公印省略）

令和７年度　奨学のための給付金の対応について（お知らせ）

日頃から本校の教育活動に御理解・御協力を賜り誠にありがとうございます。
さて、標記制度について、下記のとおりお知らせいたします。詳細につきましては、令和7年6月4日にて配布いたしました。『令和7年度東京都国公立高等学校等「奨学のための給付金」制度の御案内＜新入生への一部早期給付＞』を御参照し、手続きをお願いいたします。
記
１　対象者
　（１）高等学校等就学支援金又は学び直し支援金の受給資格を有する令和７年度入学の国公立高校生等がいること
　（２）保護者等が東京都内に住所を有していること。

　（３）生活保護受給世帯又は令和６年度において保護者等全員の都道府県民税所得割額及び区市町村民税所得割額が非課税（0円）であると証明できること。又は令和７年4月1日までに保護者等の失職、倒産などの家計急変により収入が激減し、保護者等全員の都道府県民税所得割額及び区市町村民税所得割額が非課税（０円）世帯相当となる見込みであること。

2　申請手続き
詳しくは配布いたしました、令和７年度東京都国公立高等学校等「奨学のための給付金」制度の御案内<新入生への一部早期給付>のお知らせを御参照ください。
なお、申請書類については経営企画室窓口でお渡しします。窓口開庁時間に受取りにお越しください。

3　提出期限
　令和7年6月３０日まで〔厳守〕

※裏面に続きます。

4　提出書類
（1） 共通
　　　　・東京都国公立高等学校等奨学のための給付金受給申請書
・支払金口座振替依頼書
・支払金口座振替依頼書の記載内容が確認できる通帳などの写し
・4月1日現在、保護者等が都内に住所を有していることがわかる書類（原則住民票の写し）
・高校生等に保護者等がいない場合で、他の者の収入により生計を維持している場合は、高校生等が当該生計維持者に扶養されていることが分かる書類（扶養誓約書（第６号様式））
・マイナンバー関係書類　※4月に御提出いただきましたが、本校は税情報がまだ確定できていないため、再度の御提出を必ずお願いいたします。

（2） 生活保護（生業扶助）受給世帯
　　　・生活保護受給証明書（写しでも可）
・生業扶助（高等学校等就学費）受給証明書（第5号様式）
※ 生活保護受給証明書により、生業扶助（高等学校等就学費）の
措置状況が確認できる場合は、提出不要とする。

（3） 非課税世帯
	担当】
東京都立永山高等学校　経営企画室　森下
住所　〒206-0025　多摩市永山5-22
電話042-374-9891／ＦＡＸ042-371-5615

・住民税（非）課税証明書等